平成 30 年５月 15 日

各 位

上場会社名 株式会社共立メンテナンス

代表者 代表取締役社長 上田 卓味

(コード番号 9616)

問合せ先責任者 取締役経営企画本部長 中村 幸治

(TEL 03-5295-7778)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 30 年３月 31 日を基準日とする剰余金の

配当（期末配当）を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 30 年６月 27 日開催予定の第 39 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 29 年５月 15 日公表）
前期実績

（平成 29 年３月期）

基 準 日 平成 30 年３月 31 日 同左 平成 29 年３月 31 日

1 株 当 た り 配 当 金 22 円 00 銭 18 円 00 銭 ※ 36 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 857 百万円 ― 697 百万円

効 力 発 生 日 平成 30 年６月 28 日 ― 平成 29 年６月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

※ 当社は、平成 29 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、「前期実績」は当

該株式分割前の金額となっております。

２．理由

当社の主力事業である寮事業が安定的に業績を伸ばしたことに加え、ホテル事業がお客様からのご好評を得て前

期を大幅に上回り好調に推移した結果、中期経営計画初年度として順調な滑り出しとなりました。そこで、当社の利益

配分方針である「業績連動・収益対応型配当により株主の皆様へ利益の還元をする」という観点により、当期につきまし

ては、期末配当を22円とさせていただき、年40円とし、平成29年４月１日付にて株式分割（１：２）を実施したことを考慮し

ますと、通期で実質29％増となる９円の増配とさせていただく予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 18 円 00 銭 22 円 00 銭 40 円 00 銭

前期実績（平成 29 年３月期） 26 円 00 銭 36 円 00 銭 62 円 00 銭

以上